2025 年 12 月 23 日

各  位

会 社 名  株式会社 東 計 電 算
代表者名 代表取締役会長執行役員 甲田 英毅
(コード番号 ４７４６ 東証スタンダード市場)
問合せ先 総務部長 高橋 和重
(ＴＥＬ.０４４－４３０－１３１１)

株式の立会外分売終了及び主要株主の異動に関するお知らせ

当社株式の立会外分売につきまして、下記の通り実施し、分売を終了いたしましたのでお知らせいたします。

また、本立会外分売の結果、当社の主要株主に異動がありましたので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ 立会外分売の結果

分売実施日 株 数 分売値段 買付申込数量の限度

2025 年 12 月 23 日（火） 600,000 株 3,865 円 5,000 株

（ご参考）

2025 年 12 月 22 日（月）にお知らせいたしました内容は以下の通りです。

１．分売予定株式数      600,000 株

２．分売実施日        2025 年 12 月 23 日（火）

３．分売値段         3,865 円

４．買付申込数量の限度    買付顧客１人につき 5,000 株（売買単位：100 株）

５．実施取引所        東京証券取引所

６．実施の目的        当社の主要株主１名から一定数量の売却意向を受け、当社として

検討した結果、当社株式の流通株式比率の向上および流動性向上

を目的とするものです。

Ⅱ 主要株主の異動

１． 異動年月日

2025 年 12 月 23 日（火）

２． 異動に至った経緯

本日実施いたしました立会外分売の結果、主要株主に異動が生じたものであります。

３． 異動した株主の概要

(1) 氏名 東京濾器株式会社

(2) 所在地 神奈川県横浜市都筑区仲町台３－１２―３

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岩本 高明

(4) 事業内容 自動車部品の開発・製造・販売等

(5) 資本金 2,000 百万円

(6) 上場会社と当該株主との関係 資本関係 当社株式 1,405,600 株（議決権割合 7.86％）を

有しております。

人的関係 取締役角谷明洋氏は当該株主の取締役を兼務し

ております。

取引関係 当社と当該株主との間には当社製品販売等の取

引関係があります。

４． 異動前後における当該主要株主等の所有する議決権の数・所有株式数及び総株主の議決権の数に対す

る割合

 属性
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合

異動前

（2025 年６月 30 日現在）
主要株主

20,056 個

（2,005,600 株）
11.21％

異動後

（2025 年 12 月 23 日現在）
－

14,056 個

（1,405,600 株）
7.86％

（注）１．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数 807,200 株

2025 年 6 月 30 日現在の発行済株式総数 18,700,000 株

2025 年 12 月 23 日現在の発行済株式総数 18,700,000 株

２．議決権所有割合は小数点第 3位を四捨五入しております。

５． 今後の見通し

今回の主要株主の異動による当社業績等への影響はありません。

以 上